
 

2021年 1月 29日 

各  位 

会 社 名：株式会社夢真ホールディングス 

（コード：2362 JASDAQ） 

代表者名：代表取締役社長 佐藤 大央 

問合せ先：取締役管理本部長 藤井 由康 

（ＴＥＬ：03-6859-5719） 

 

2021年 9月期 配当予想の修正（無配）に関するお知らせ 

 

当社は、本日別途公表いたしました「株式会社夢真ホールディングスと株式会社ビーネックスグループの

合併契約締結に関するお知らせ」（以下「本プレスリリース」といいます。）に記載の株式会社ビーネックス

グループ（以下「ビーネックスグループ」といいます。）を吸収合併存続会社、当社を吸収合併消滅会社とす

る吸収合併（以下「本合併」といいます。）の効力が発生することを条件として、2021年 9 月期の中間配当の

配当予想を修正し、2021年 9月期の中間配当を行わないことを、本日開催の取締役会において決議いたしま

したので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．配当予想の修正の内容 

 
1 株当たり配当金（円銭） 

中間（第 2四半期末） 期末 合計 

前回予想 

（2020年 11月 13日公表） 
15円 00銭 20円 00銭 35円 00銭 

今回修正予想 0 円 00銭 ※ ※ 

前期実績 

（2020年 9月期） 
15円 00銭 20円 00銭 35円 00銭 

※ 本合併後の吸収合併存続会社であるビーネックスグループ（本合併後、商号を「株式会社夢真ビーネックスグループ」

に変更することを予定しております。）において、2021年 6月期の期末配当を行う予定です。 

 

２．配当予想の修正の理由 

当社は、本日開催の取締役会において、本合併の実施に係る決議を行いました。本合併により、当社株

式は上場廃止となりますが、当社株主の皆様は、本合併の効力発生日において東京証券取引所に上場され

ているビーネックスグループ株式の割当てを受け、株式の所有数に応じて一部の株主様において単元未満

株式の割当てのみを受ける可能性はあるものの、1 単元以上の株式について引き続き東京証券取引所にお

いて取引が可能となります（詳細については、本プレスリリースをご参照ください。）。 

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と認識した上で、資本効率の最適化による株主

価値の向上とともに、安定的な配当に努めてまいりましたが、本合併に係る合併契約においては、2021 年

9 月期の上記１．に記載の配当を行わないことが合意されていることから、本合併の効力が発生すること



を条件として、2021 年 9 月期の中間配当の配当予想を修正し、2021 年 9 月期の中間配当を行わないこと

を、本日開催の取締役会において決議いたしました。 

もっとも、本合併の効力発生日である 2021年 4月 1日以降は、吸収合併存続会社であるビーネックスグ

ループ（本合併後、商号を「株式会社夢真ビーネックスグループ」に変更することを予定しております。）

において、当社の中間配当を無配としたことも考慮した上で、2021年 6月期の期末配当を実施することを

予定しております。本合併後のビーネックスグループの 2021年 6 月期の期末配当に関する配当予想につき

ましては、ビーネックスグループが本日公表した「配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照いただけ

ればと存じます。 

以  上 


